ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации для лиц

без определенного места жительства и занятий г.Клинцы»

ПРИКАЗ

от « 02 » октября  2019 г. №  12

                  г. Клинцы

О порядке уведомления директора

ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации для лиц без определенного

места жительства и занятий г.Клинцы» о фактах обращения граждан к  сотруднику

ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации для лиц без определенного

места жительства и занятий г.Клинцы» в целях склонения его к совершению

коррупционных правонарушений

  В связи с утверждением должностных лиц, ответственных за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Порядок уведомления директора ГКУСОН «Комплексный центр

социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий

г.Клинцы» о фактах обращения граждан к сотруднику ГКУСОН

«Комплексный центр социальной адаптации для лиц без определенного места

жительства и занятий г.Клинцы»  в целях склонения его к совершению

коррупционных правонарушений».

2. Довести приказ до сотрудников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор  ГКУСОН «Комплексный центр

социальной адаптации для лиц без

определенного места жительства и

занятий г.Клинцы»                                                                             А.И.Супряго

        С приказом ознакомлены:

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                               приказом  ГКУСОН «Комплексный центр

социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий

г.Клинцы»

                                                                                             №____ от

«___»____________года

Порядок

уведомления директора ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации

для лиц без определенного места жительства и занятий г.Клинцы»

 о фактах обращения    граждан    к    сотруднику  ГКУСОН «Комплексный

центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и

занятий г.Клинцы»

в   целях склонения  его  к  совершению  коррупционных правонарушений

1.  Настоящим Порядком   в  целях  дальнейшего исполнения Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. №  273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и  к совершению

коррупционных правонарушений» определяется  уведомление  директора

ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации для лиц без определенного

места жительства и занятий г.Клинцы» обо всех случаях обращения  к  сотруднику

ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации для лиц без определенного

места жительства и занятий г.Клинцы»каких-либо лиц в целях склонения его к

совершению коррупционных  правонарушений.

 2.  Во всех случаях обращения к сотруднику  ГКУСОН «Комплексный центр

социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий

г.Клинцы» каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных

правонарушений он обязан уведомить в тот же день (при невозможности в

следующий рабочий день) об этом начальника учреждения в письменной форме

согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

 3.  Регистрация уведомлений осуществляется в день поступления в журнале по

форме установленной приложением 2 к настоящему Порядку общим отделом

должностным лицом ответственным за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений.

 4.  Проверка сведений о фактах обращения к  сотруднику интернат каких-либо лиц

в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений,

осуществляется в соответствии с нормативными актами.

                                                                                          Приложение 1

                                                                      к Порядку уведомления директора

                                                                      ГКУСОН «Комплексный центр социальной

адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий г.Клинцы»

                                                                      о фактах обращения граждан к  сотруднику

                                                                      ГКУСОН «Комплексный центр социальной

адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий г.Клинцы»

                                                                      в целях  склонения его к совершению

                                                                      коррупционных    правонарушений

                                                   Директору  ГКУСОН «Комплексный центр

социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий

г.Клинцы»

                                                  ________________________________

                                                  (Ф. И. О.,  должность  и наименование структурного

                                                  ________________________________

                                                    подразделения гражданского служащего)

                                                    У В Е Д О М Л Е Н И Е

                В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,________________

__________________________________________________________________

настоящим уведомляю об обращении ко мне   «__ »___________20___г. гражданина

_____________________________________ в целях склонения меня к совершению

коррупционных действий, а именно: ________________

__________________________________________________________________

( в  чем  выражается  склонение  к  коррупционным действиям)

              ______________                                 _____________

                    (дата)                                                            (подпись)

Уведомление зарегистрировано   №_______        ___________________

                                                                                                                                                      (дата)

_________________________________________________________________

                     (Ф.И.О. должность ответственного лица за регистрацию)

                                                                                                              Приложение 2

                                                         к Порядку уведомления директора

                                                         ГКУСОН «Комплексный центр социальной

адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий г.Клинцы»

                                                         о фактах обращения граждан к  сотруднику

                                                         ГКУСОН «Комплексный центр социальной

адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий г.Клинцы»

                                                         в целях  склонения его к совершению

                                                         коррупционных    правонарушений

ЖУРНАЛ

учета уведомлений

П\П

    Уведомление

№                     Дата

      Ф.И.О. Должность

гражданского

служащего

подавшего

уведомление

Примечание